quo predictus redditus in feodum tenebatur, ad opus ecclesie
memorate, et dictus Alexander reddidit ipsum dicte ecclesie ac
concessit, ab ea sine feodali servitio ac alio onere in perpetuum
possidcndum. Item, dominus Alardus de Rume, miles, dicto monas-
terio vendidit bene et ad legem, propter evidentem et probatam
necessitatem et paupertatem suam, per assensum domini Amorrici
de Landast, domini sui, ac per judicium hominum suorum et per
assensum nostrum, viginti et octo bonaria terre arabilis, parum plus
vel minus, jacentis in loco qui dicitur Herbaumes, in parrochia de
Namaing, et quosdam redditus et cetera omnia que dictus Alardus .

habebat in dicta parrochia, et in predicta omnia dictum intravit mo-
nasterium bene et ad legem, ab eo in perpetuum quiete et pacifice
possidenda, hoc salvo quod dictus Amorricus tria sibi retinuit homagia
que dictus Alardus habebat in parrochia memorata. Item, Johanna del
Busket per advocatum sibidatum ad legem werpivit et in elemosinam
contulit dicte ecclesie decem et octo bonaria terre arabilis, parum
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plusvel minus, sita in parrochiadeLambertsart, et quemdam censura
pro sex bonariis terre sibi debitum, per assensum domini Arnulphi
de Cysonio, a quo predicta in feodum tenebantur, et de assensu
Radulphi, avunculi dicte Johanne, qui erat propinquior heres ejus, et
per judicium hominum dicti domini Arnulphi ; et dicta ecclesia in-
travit in predicta bene et ad legem ab ea perpetuo libéré possidenda,
sine servitio feodali et sine censu, et sine alio onere, consuetudine,
et exactione quacumque. Nos igitur supradicta omnia rata habentes
et grata, quantum ad nos et ad nostrum dominium pertinet, ea
confirmamus monasterio sepe dicto possidenda ab eo in perpetuum
libéré et quiete, sine omni servitio, onere, tallia, assisia, seu preca-
ria, et exactione quacumque, quocumque nomine censeatur. In pre-
dictorum autem perpetuam flrmitatem, présentera cartam fecimus
sigilli nostri appensione muniri. Datum anno Domini millesimo
ducentesimo quinquagesimo tertio, mense decembri.

Original sur parchemin, avec sceau. Au dos se trouve cette inscription :

Magna caria de Félines, in qua plura continentur ecclesie tena-
rnenta. Le commencement de cette charte a été publié dansMiraeus,
Clp. diplom., t. l,p. 585.

GV.

Décembre 1254. — Sentence arbitrale rendue par Wautier de Croix,
évêque de Tournay, au sujet des dîmes de Landas.

Walterus, Dei gratia episcopus Tornacensis, universis présentes
litteras i/.specturis, in Domino salutem. Noverit universitas vestra,
quod cum inter abbatissam et conventum de Honore Beate Virginis
juxta Orchies, Cysterciensis ordinis, ex parte una, et nos, tune
decanum Tornacensem, et presbyterum de Dandast, neenon et
Gerardum Brebison et sociutn ejus, ex altéra, super quibusdam
articulis pertinentibus ad decimam de Landast quedara dissensio
orta esset, tandem super premissis a partibus compromissum fuit
indominum Thomam, quondam baillivum Insulensem, in magistrum
Johannem de Lens, olim canonicum Tornacensem, atque in
magistrum Willelmum de Jabbeke, canonicum Insulensem, in forma
inferius annotata. (Suit le texte des lettres de compromis données
par le doyen de Tournay, n° XCIV, p. SS.) Postmodum vero,
cum nos in episcopum Tornacensem fuissemus assumpti, et vir
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venerabilis Robertus de Duaco factus fuisset decanus ecclesie Torna-
censis antequam dicta causa per predictos arbitros seu ordinatores
fuisset terminata, abbatissa et conventus predicti ex parte una,
et dictus Robertus, decanus Tornacensis, de consensu capituli
sui atque jam dicti presbyteri de Landast, Gerardus Brebisons et
ejus socius, ex altéra, in nos super premissis compromiserunt in
hec verba. (Suit le texte du second compromis, sous le sceau de
Robert, doyen de Tournai, n° XCV, p. 87.) Nos autem, examinatis
diligenter meritis dicte cause, finem volentes imponere discordie
supradicte, dicimus, et declaramus, et pronunciamus abbatissam
et conventum de Orchies in totali décima de Landast debere ex